МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ПОС. ВЕНЦЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ГОРБАТКО ВИКТОРА ВАСИЛЬЕВИЧА
ПРИКАЗ

	от
	01.09.2020

	№
	306-О

	пос. Венцы

Об утверждении графика проведения
 Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Рособрнадзора от 06.05.2020 № 567 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году"»,  от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 27.12.2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» п р и к аз ы в а ю:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 9-х классов за предыдущий класс.
2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ № 13 им. В.В.Горбатко (Приложение 1).
3. Школьному координатору ВПР Запорожец Елене Петровне организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2020 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4. Классным руководителям 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и  9-х  информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о графике проведения ВПР до 05.09.2020 года.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе Запорожец Елену Петровну.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МБОУ СОШ № 13
им. В.В. Горбатко                                                          О.Ю. Подлубная

	           ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к приказу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 13 пос. Венцы муниципального образования Гулькевичский район имени дважды Героя Советского Союза Горбатко Виктора Васильевича  от 01.09.2020 г №  307-О

График проведения ВПР

	Класс
	Предмет
	Даты проведения

	5
	русский язык
	15.09.2020
17.09.2020

	5
	математика
	22.09.2020

	5
	окружающий мир
	29.09.2020

	6
	русский язык
	06.10.2020

	6
	математика
	24.09.2020

	6
	история
	01.10.2020

	6
	биология
	08.10.2020

	7
	русский язык
	22.09.2020

	7
	математика
	15.09.2020

	7
	история
	29.09.2020

	7
	обществознание
	24.09.2020

	7
	география
	06.10.2020

	7
	биология
	17.09.2020

	8
	русский язык
	24.09.2020

	8
	математика
	29.09.2020

	8
	[bookmark: _GoBack]обществознание
	15.09.2020

	8
	история
	17.09.2020

	8
	биология
	22.09.2020

	8
	география
	01.10.2020

	8
	физика
	06.10.2020

	8
	английский язык
	07.10.2020
08.10.2020
09.10.2020

	8
	немецкий язык
	08.10.2020

	9
	русский язык
	29.09.2020

	9
	математика
	17.09.2020

	9
	история
	22.09.2020

	9
	биология
	01.10.2020

	9
	география
	15.09.2020

	9
	физика
	08.10.2020

	9
	химия

	06.10.2020

Директор  МБОУ СОШ № 13
им. В.В. Горбатко                                                          О.Ю. Подлубная

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 13 пос. Венцы муниципального образования Гулькевичский район имени дважды Героя Советского Союза Горбатко Виктора Васильевича  от 01.09.2020 года   № 307-О
«Об утверждении графика проведения  ВПР»

	№ п/п
	Фамилия И.О.
	Должность  работника
	Подпись ознакомления
	Дата ознакомления

	1.
	Запорожец
Елена
Петровна
	Зам.дир. по УВР, учитель биологии, химии

	2.
	Сотникова
Наталья Анатольевна
	Зам.дир. по УВР,
учитель истории и обществознания

	3.
	Ратковская Надежда
Ивановна
	учитель русского языка и литературы

	4.
	Очередько
Наталья Геннадьевна
	учитель истории и обществознания

	5.
	Ситжемилова Наталья Вадимовна
	учитель русского языка и литературы

	6.
	Зайцева
Валентина
Анатольевна
	учитель биологии

	7.
	Браташова
Евгения Владимировна
	учитель
английского языка

	8.
	Климова
Анжела
Джоновна
	учитель математики, физики и информатики

	9.
	Романова Анна
Кузьминична
	учитель математики

	10.
	Свиридова Наталья Васильевна
	учитель географии

	11.
	Кулабухова Светлана Александровна
	учитель немецкого языка

	12.
	Маншилина
Галина
Николаевна
	учитель истории

	13. \
	Довгань
Галина Владимировна
	учитель русского языка и литературы

	14.
	Синютина
Надежда
Петровна
	учитель математики

	15.
	Кабалей
Галина
Юрьевна
	учитель физики, информатики

	16.
	Острожная
Елена
Викторовна
	учитель русского языка и литературы

	17.
	Истомина Ангелина Андреевна
	учитель русского языка и литературы

	18.
	Чернышев
Алексей
Николаевич
	учитель математики